S - 27

Coti . ¥
C,c-“) . g_‘r

u-ﬂ.O.C-':

ng_[z-?,o(&ﬁ

CITTA DI RAGUSA /JV

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. g 4? OGGETTO: assunzioni di personale per gli “Uffici di supporto agli

organi di direzione politica” ai sensi dellart. 90 del D. Lgs. n°
267/2000 e dellart. 12 del vigente Regolamento comunale di
Data 4 DIC, 2015| organizzazione degli uffici e dei servizi - rinnovo del conferimento di
incarico di collaboratore addetto alla comunicazione digitale, al dott.
Davide Allocca.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 20 .. Competenze

Capitolo speée per.
Funz, Serv. Interv.
Addi [L RAGION

-----------------------------------------------------

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Il Dirigente o onsabilf dgl Servizio (sett. 2°)

Ragusa, i U[”"&lzo‘{s- ]m ........ 3" .....................
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: ’
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabi Ragioneria

Ragusa, fi 45/[& ....29/6’ ....................................................................

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servjzio Finanziario

.
Ragusa, li veeene
T YA | OO ORI OUIOPPPP PRI

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’ ofgetfa sotto il profilo della sua
legittimita. Y

Rialesa, 04 D1c 2015 & ¢ Jml

e
AN



IL SINDACO

RICHIAMATA integralmente, sia sotto il profilo dei presupposti fattuali che delle
ragioni di diritto, la determinazione sindacale n° 97/2014, recante “assunzioni di
personale per gli “Uffici di supporto agli organi di direzione politica” ai sensi dell'art. 90
del D. Lgs. n° 267/2000 e dellart. 12 del vigente Regolamento comunale di
organizzazione degli uffici e dei servizi - conferimento di incarico di collaboratore
addetto alla comunicazione digitale, al dott. Davide Allocca”;

EVIDENZIATO:

- che a seguito dell'espletamento di tutti i colloqui, valutati i titoli di studio e culturali
nonché le esperienze lavorative, le attitudini e le motivazioni espresse dai
candidati nel corso del colloquio, il Sindaco ha gia assunto, con la precitata
determinazione sindacale n°® 97/14, la decisione di conferire I'incarico ali dott.
Davide Allocca, nato a Milano il 13.11.1981, laurea in “Scienze della
Comunicazione” conseguita presso I'Universita degli Studi di Roma “La Sapienza”;

- che il collaboratore ha gia sottoscritto il contratto individuale di lavoro, prestando
nei termini contrattuali regolare servizio sino alla scadenza contrattuale;

VISTO il D. Lgs. n°® 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali che prevede la possibilita della costituzione di uffici posti alle dirette
dipendenze del Sindaco ed, in particolare, I'art. 90 di detto decreto, rubricato “Uffici di
supporto agli organi di direzione politica”, il quale demanda il concreto esercizio della
predetta facolta alle previsioni del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi, stabilendo la possibilita della “ cosfituzione di uffici posti alle dirette
dipendenze del sindaco (...), della giunta o degli assessori, per l'esercizio delle
funzioni di indirizzo e di controllo loro attribuite dalla legge, costituiti da dipendenti
dell'ente, ovvero, salvo che per gli enti dissestati o strutturalmente deficitari, da
collaboratori assunti con contratto a tempo determinato, i quali, se dipendenti da
una pubblica amministrazione, sono collocati in aspettativa senza assegni”;

Rilevato che il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 30 ottobre 1997, e
successive modifiche e integrazioni apportate, per legge, con deliberazioni di giunta
municipale, statuisce, all'art. 12, lett. B) tra l'aitro, in ordine ai Collaboratori esterni
per la costituzione di uffici posti alle dirette dipendenze del Sindaco che:

ﬂlf

attivita di tale ufficio si espleta attraverso un'azione di supporto agli organi politici
per il concreto espletamento delle funzioni di programmazione e di inditizzo
dell'azione amministrativa (...).

- Il provvedimento di individuazione, avente carattere fiduciario, & adottato con
determinazione del Sindaco;

- Il contratto ha durata fino ad anni due , rinnovabili per altrettanto periodo al massimo
e, comungue, non oltre la scadenza del mandato sindacale;

Attesa la necessita di continuare ad avvalersi della collaborazione estema suddetta
e, ritenuto, pertanto, di dover rinnovare l'incarico al predetto collaboratore esterno per
anni uno decorrenti dal giomo successivoe (cinque dicembre duemilaquindici) alla
scadenza del contratto e sino al quattro dicembre duemilasedici;

VISTO il D. Igs. n° 165/2001;



1)

2)

3)

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000;

VISTA la Legge 06.11.2012 n. 190, avente per oggetto:” Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita nella P.A.";

VISTO il D. Lgs. 8 aprile 2013 n. 39 avente per oggetto:” Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le PP. AA. e presso gli Enti privati in
controllo pubblico, a norma dell'art. 1 commi 49 e 50, della L. 06 novembre 2012 n.
190;

VIST! i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e
contabile, il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché
l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

VISTO l'art. 41 della I.r. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza
nelle materie indicate nell'art. 15 della l.r. n. 44/91, cosl consolidandosi l'indirizzo
normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a competenza
generale;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nel sopraccitato art. 15 della I.r. n. 44/91 per cui il provvedimento
stesso rientra nella competenza sindacale;

_ DETERMINA
per le motivazioni di cui alla parte narrativa del presente provvedimento:

di rinnovare il conferimento dell'incarico di collaboratore “Addetto alla comunicazione
digitale del sindaco”, da svolgersi nelfambito degli “Uffici di supporto agli organi di
direzione politica” ai sensi dell'art. 90 del D. Lgs. n° 267/2000 e dell'art. 12 del vigente
Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi al dott. Davide
Allocca, nato a Milano il 13/11/1981, per ulteriori anni 1 (uno) decorrenti dal giomo
successivo alla data di scadenza del precedente incarico, con possibilita di ulteriore
rinnovo e comungue non oltre la scadenza effettiva del mandato del sindaco;

di dare atto che il trattamento economico per il collaboratore incaricato sara
corrispondente a quello previsto dalla contraitazione collettiva del comparto Regioni-
Autonomie Locali per la categoria economica e giuridica “D1",

autorizzare la stipulazione del corrispondente rinnovo del contratto individuale di
lavoro e dare mandato al settore 2° “Gestione e sviluppo delle risorse umane®, di
eseguire la presente determinazione emanando ogni ulteriore atto consequenziale;

4) di dare atto che la somma occorrente sard impegnata con successivo provvedimento

dirigenziale e che resta salva la possibilita di riconoscere al coliaboratore, con
provvedimento motivato della Giunta Municipale, ex art. 90, ¢. 3, TUEL, un
trattamento economico accessorio da determinare in un unico emolumento
comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, per la produttivita collettiva e per
la qualita delia prestazione individuale.

IL. SINDACO



1l sottoscrit ogntﬁ%so,ﬁmmunale attesta che copia dega presente determinazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il .20l e finoal ...LADIG.200 ... per quindici giorni consecutivi.

Ragusa. 11 ...3.8.BiC,. 2W005..........

IL MESSO COMUNALE
il MESSO NCTFICATORE

[L MESSO COMUNALE

--------------------------------------------------------

Cefrtificato di avvenuta pubblicazione della rminazione

Vista |’ Attestdzione del messo comunaley qﬁﬁifmche la presente determinaziohwe, & stata affissa all’ Albo
ﬂli‘ietorio dj quesﬂcqumumgl 2470 ¢ 1T O RS ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
09 DIC 208 corrertfi dal .o correen senza opposizione.

..................................

IL SEGRETARIO GENERALE

-----------------------------------------------------------------

rl'"'—r,ﬁ!l rs Fﬂ m!@_ﬁ

Per Copia conforme ¢ - ’6’ . |
09 DIC. 2075 =8 IL. SEGRETARIO CESRALES

Vo) IO s I ELNZIONARIQ C.S.
"'II.. ___'ﬁT%?{!g!ZluQﬁ:‘} . &)

Rag i



